1

平成 30年８月３日

各 位

会 社 名  株式会社ＤＴＳ

代表者名  代表取締役社長  西田 公一

（コード：9682、東証第１部）

問合せ先  常務取締役    坂本 孝雄

（TEL．03－6914－5457）

当社連結子会社であるデータリンクス株式会社の

吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年８月３日開催の当社取締役会において、平成 30 年 10 月１日付けで当社の連結子会社で

あるデータリンクス株式会社（以下、「データリンクス」といいます。）を吸収合併（以下、「本合併」といい

ます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の 100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

当社連結子会社であるデータリンクスは、平成 29 年８月に株式交換により当社完全子会社といたしまし

た。この度、データリンクスのシステムソリューションサービス事業やＢＰＯサービス事業との業務シナ

ジー拡大や効率的リソース活用の更なる推進に向けて、両社の経営資源を最大限活用し、経営効率化・意思

決定の迅速化を図るため、当社を存続会社として、データリンクスを吸収合併することといたしました。

本合併後も、グループ一丸となって喫緊の経営課題に取り組み、グループ収益力の強化及び企業価値向

上に邁進してまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

当社取締役会決議日 平成 30年８月３日

合併契約締結日 平成 30年８月３日

本合併の効力発生日 平成 30年 10月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、データリンクスにおいては会

社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、当社及びデータリンクスにおいて合併契約承認の株主総

会を開催いたしません。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、データリンクスは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社は、データリンクスの発行済株式全てを所有しているため、本合併による株式その他の金銭等の交

付および割当てはありません。

2

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

データリンクスは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．本合併の当事会社の概要（平成 30年３月 31日現在）

  合併存続会社 合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ＤＴＳ データリンクス株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区八丁堀二丁目 23番１号 東京都新宿区西新宿二丁目７番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西田 公一 代表取締役社長 横尾 勇夫

（４） 事 業 内 容 情報サービス事業 サービス業

（５） 資 本 金 6,113百万円 309百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 47年８月 25日 昭和 57年５月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 25,222,266株 1,971,406株

（８） 決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９） 大株主及び持株比率

（注）

ＤＴＳグループ社員持株会 6.96%

日本トラスティ・サービス信託銀行

㈱（信託口） 5.82%

日本マスタートラスト信託銀行㈱

（信託口）5.28 %

笹貫敏男 4.39%

ジェーピー モルガン バンク ル

クセンブルグ エスエイ 380578

（常任代理人 株式会社みずほ銀行

決済営業部）3.36%

㈱ＤＴＳ 100.00%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態（平成 30年３月期）

 純 資 産 46,962百万円（連結） 2,826百万円

 総 資 産 61,530百万円（連結） 3,506百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,003.23円（連結） 1,433.84円

 売 上 高 83,163百万円（連結） 5,124百万円

 営 業 利 益 8,523百万円（連結） 332百万円

 経 常 利 益 8,574百万円（連結） 335百万円

親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益
5,765百万円（連結） 229百万円

 １株当たり当期純利益 247.90円（連結） 112.60円

（注）笹貫敏男氏は、平成 30年３月 16日に逝去されましたが、平成 30年３月 31日現在において名義書換未

了のため、株主名簿上の名義で記載しております。

５．本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありま

せん。

６．今後の見通し

データリンクスは当社の 100％出資の連結子会社であるため、本合併による当社連結業績への影響は軽微

です。

3

（参考）ＤＴＳの当期連結業績予想（平成 30年５月 10日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属す

る連結当期純利益

当期業績予想

（平成 31年３月期）
87,000 8,700 8,750 5,850

前期実績

（平成 30年３月期）
83,163 8,523 8,574 5,765

以 上